G1SlATIVO MUN
.o /~

C MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Moção N° 73/2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos termos

do art. 109 da Resolução n.° 004/16 — Regimento Interno desta Casa Legislativa, com

pedido de inserção em ata, seja encaminhada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS à Sra. Darlene Moreira Gomes, em reconhecimento aos serviços

prestados, como enfermeira, no Ambulatório São Vicente.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis tem a honra de prestar essa singela e merecida

homenagem à Enfermeira Darlene Moreira Gomes pelo desenvolvimento de seu

trabalho de forma singular e competente no atendimento ambulatorial.

Como profissional da área de saúde, exerce a profissão escolhida com

amor, atendendo a todos com muito zelo e carinho.

Assim, junto aos demais Vereadores, apresento meus cumprimentos,

desejando que seu profissionalismo na área de atendimento e cuidados à saúde do ser

humano continue sendo abençoado e próspero.

Câmara Municipal de Alfenas, em 31/08/2022.

í

Morais
ardemá)

ereador

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 -Tel.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Alfenas-MG